
y 
¿ 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ "e DÉ? 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

pjiblaada did —- (007994 
RESOLUCION No. 95:2:2.1, 

  

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se , 

encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31. reformatoria a la de | 

Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de ' 

1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre: de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

43.111 COMERCIAL E INMOBILIARIA TOKIO SA GUAYAQUIL 13 85.10.14 GUAYAQUIL 1609 85.11.28 | 

66.060 COMERCIAL ECUATORIANA SOCIEDAD GUAYAQUIL 24 91.04.08 GUAYAQUIL 11000 91.10.04 | 

ANONIMA COMERECUA 

57.218 COMERCIAL EL BARATILLO SOCIEDAD GUAYAQUIL 24  —89,06.07 GUAYAQUIL 8824 89.07.31 | 

ANONIMA, BARATILLOSA 

0 66.087 COMERCIAL EL JILGUERO COELJI GUAYAQUIL 24 90.11.21 GUAYAQUIL 387 91.02.14: 

SOCIEDAD ANONIMA 

27.320 COMERCIAL ELECTRONICO GUAYAQUIL 29 87.08.09 GUAYAQUIL 11829 87.11.24 ' 

COMPUTARIZADO MICROTRONIC C. LTDA. 

58.101 COMERCIAL ELIAS AJOY COMEJOY S.A. GUAYAQUIL 5 90.05.10 GUAYAQUIL 6195 90.06.11 | 

28.594 COMERCIAL ESQUIREY C. LTDA. GUAYAQUIL 15 93.002.112 GUAYAQUIL 2048 93.07.27 

28.539 COMERCIAL EUROFIBRA CIA. LTDA. NARANJITO UNICA 92.05.25 GUAYAQUIL 529 93.03.01 | 

69.026 COMERCIAL EXPORTADORA E GUAYAQUIL 24 91.08.15 GUAYAQUIL 12405 93.09.21. 

IMPORTADORA DEL ASTILLERO ! 

CONDELASA S.A. 

71.712 COMERCIAL EXPORTADORA LA RICAS.A. GUAYAQUIL 24 93.08.24 GUAYAQUIL 1301 94.04.27 

COLARISA 

27.466 COMERCIAL FERRETERA JOHN OMAR GUAYAQUIL 24 88.05.19 GUAYAQUIL 8825 88.08.12 

"FERJOHNMAR” C. LTDA 

* 28.291 COMERCIAL FILOLO C.LTDA. GUAYAQUIL 17 90.01.03 GUAYAQUIL 1023 90.04.16 

3.008 COMERCIAL FIORE SA COFISA ANTES: GUAYAQUIL 3 55.12.05 GUAYAQUIL 1057 65.12.21 

FIAT DEL LITORAL S.A. . 

57.077 COMERCIAL GILER GILERSA S.A. GUAYAQUIL 17 88.12.08 GUAYAQUIL 1853 89.07.13 

21.034 COMERCIAL HENRIQUES COMPANIA GUAYAQUIL 2 71.01.26 GUAYAQUIL 205 71.02.08 
LIMITADA v 

22.536 COMERCIAL HOMERO MORCILLO CIA LTDA GUAYAQUIL 7 75.08.06 GUAYAQUIL 4555 — 75.12.10 

0 55.780 COMERCIAL IMPORTADORA ANFALA S.A GUAYAQUIL 30 87.12.14 GUAYAQUIL 9691 88.09.06 

27.485 COMERCIAL IMPORTADORA CASSINELLY GUAYAQUIL 21 88.06.28 GUAYAQUIL 1963 88.08.31 

* COMPANIA LIMITADA 

26.042 COMERCIAL IMPORTADORA COPAR C GUAYAQUIL 11 83.09.28 GUAYAQUIL 8807 — 83.12.08 

LTDA 

28.411 COMERCIAL IMPORTADORA GUAYAQUIL 7 92.06.26 GUAYAQUIL 1912 92.08.17 
CORPORACIONES UNIDAS CORPOUNIDAS 

C. LTDA. 

28.177 COMERCIAL IMPORTADORA ELOISA GUAYAQUIL 23 90.12.19 GUAYAQUIL 1877 91.03.01 
CASTELLANO COMPAN!IZ * ” AR : 

24.524 COMERCIAL IMPORTADORA vu. PONCEC GUAYAQUIL 7 78.04.07 GUAYAQUIL 2342 78.04.28 
LTDA COIMPO 

65.128 COMERCIAL IMPORTADORA MAJOCIS.A. — GUAYAQUIL 1 91.08.02 GUAYAQUIL 3263 91.10.10 

69.135 COMERCIAL IMPORTADORA MARZE S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.20 GUAYAQUIL 252 93.10.14 

66.088 COMERCIAL IMPORTADORA PORTENA GUAYAQUIL 24 — 91.01.30 GUAYAQUIL 7492 91.07.22 
EXPORTESA SOCIEDAD ANONIMA 

23.831 COMERCIAL IMPORTADORA TERAN GUAYAQUIL 9 78.08.28 GUAYAQUIL 5578 78.10.18 
ALVARADO TERAL C LTDA 

27.035 COMERCIAL IMPORTADORA WIPAO C LTDA GUAYAQUIL 21 86.10.31 GUAYAQUIL 10144 86.12.05 

56.474 COMERCIAL IMPORTADORA Y “7 GUAYAQUIL 30 88.10.05 GUAYAQUIL 367 89.02.14 
EXPORTADORA KRISMI S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

4.016 COMERCIAL INDUSTRIAL TOLA S.A. 

44.024 COMERCIAL INDUSTRIAL Y AGRICOLA 
BESTEK SA 

27.699 COMERCIAL INMOAPXOS C.LTDA. 

43.055 COMERCIAL INMOBILIARIA GOLCONSA SA 

9.402 COMERCIAL INMOBILIARIA LASO SA 
20.600 COMERCIAL INMOBILIARIA MUNDO CIA 

LTDA 
67.785 COMERCIAL JORYSAN S.A. 
41.976 COMERCIAL KIRA (COKI) SA 
24.598. COMERCIAL LA CABANA C LTDA 
24.742 COMERCIAL LINECAR C LTDA 
27.409 COMERCIAL LUZAMIL C. LTDA. 
28.314 COMERCIAL MARCELLER DOS COMPANIA 

LIMITADA (MALLERDOS) 
27.943 COMERCIAL MARKETSA C.LTDA. 
27.103 COMERCIAL MON-ROC C. LTDA. 

(COMONRO) 
43.727 COMERCIAL NAVARRO-ROMOLEROUX CA 

(CONAROCA) 
43.539 COMERCIAL NERECA SA 
41.917 COMERCIAL ORVIOL SA 
28.091 COMERCIAL POZO CIA.LTDA. 

28.276 COMERCIAL REPREBASS C. LTDA. 

28.360 COMERCIAL RTV C. LTDA. 

23.967 COMERCIAL SAJICAM C LTDA 

59.075 COMERCIAL SANADELSA S.A. 

66.943 COMERCIAL SANMAYOR SA. 

26.735 COMERCIAL SERVIAUTO CIA.LTDA. 

27.243 COMERCIAL SEVICHAY C.LTDA. 

55.596 COMERCIAL TODOS S.A COMERTOSA 

27.817 COMERCIAL VEINTE DE JUNIO (COVEJU) C. 
LTDA 

66.736 COMERCIAL VERALKET S.A. 

26.630 COMERCIAL WOOD C LTDA 

4014 COMERCIAL Y CIVIL SA COCISA 

24.993 COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA DIJOY C 
LTDA 

28.058 COMERCIAL Y REPRESENTACIONES 
REPREMATEL C.LTDA. 

66.689 COMERCIAL ZAMOL! S.A. 

42.445 COMERCIALIZADORA DE LENTES SA 
COLENSA 

56.555 COMERCIALIZADORA FABACOMERSA S.A. 

43.793 COMERCIALIZADORA MERKATEK SA 

27.711 COMERCIO GENERAL Y SERVICIOS, 
CEGE.S CIA.LTDA. 

20.047 COMERCIO Y CREDITO u “ud 

20.447 COMERCIO Y REPRESENTACIONES CIA 
LTDA COMYREP 

26.724 COMERCIO Y TRANSACCIONES 
NACIONALES C LTDA COTRANAC 

59.266 COMERGOLFO S.A. 

65.787  COMERLUDSA S.A. 

44548 COMERSUR $. A. 

23.3/8 COMIDAS TÍPICAS COTIC C LTDA 

26.674 COMIGRAF COMERCIAL IMPOZ.. ADORA 
GRAFICA C LTDA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1q) y 7 9 9 4 

1 

30 

30 

30 

17 

6 

21 
17 
13 

13 

15 

12 

5 

21 

13 

17 

17 

13 

26 

29 

10 

63.03.11 

86.10.31 

89.04.28 

85.12.04 

78.03.30 

73.05.11 

93.01.14 
84.08.13 
80.02.28 

80.08.26 

87.11.16 

91.06.20 

89.01.26 

86.11.06 

85.07.08 

86.01.29 

84.05.30 

89.05.09 

91.09.30 

92.03.17 

78.12.29 

90.09.25 

92.05.19 

86.01.28 

87.07.15 

88.06.16 
87.10.26 

92.04.07 

85.09.30 

63.02.23 

81.03.19 

90.09.04 

92.03.30 

85.05.14 

89.03.02 

86.06.25 

89.04.24 

72.09.05 

73.04.17 

85.11.15 

91.02.01 

91.08.15 

87.07.09 

77.09.13 

85.11.19 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

178 

1783 

6490 

57 

2823 

1372 

449 
7209 
288 

6304 

5020 

144 

8536 

138 

6056 

806 

7148 

10837 

12940 

4689 

1100 

11082 

1837 

300 

7500 

1658 

1589 

5109 

9586 

173 

3244 

827 

1660 

4478 

3655 

7219 

7458 

2447 

1459 

966 

521 

13169 

6901 

802 
1680 

63.03.22 
86.12.04 

89.06.12 
86.01 93 

78.05.23 
73.06.04 

93.02.17 
84.09.18 
80.04.02 
80.10.15 
88.04.27 
92.01.14 

90.08.08 
87.01.27 

36.07.21 

86.05.27 
84.09.12 
90.10.03 

| 

91.11.20| 

¡ 
92.05.15, 
79.03.12, 
90.10.25: 

92.08.05 

86.02.20 

87.08.21 

88.07.21 

90.02.08 

92.05.25 

85.11.11 

63.03.20 : 

81.06.05 

91.01.28 

92.07.02 

85.06.06 

89.04.03 

86.09,03 

89.06.30 

72.11.17 

73.06.12 

86.02.05 

91.02.26 

91.11.26 

87.08.04 

77.10.10 

85.12.12 

  

 



nan 

a0 4 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ RESOLUCION No. 95,2.2.1. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

66.870 COMIMPRO SA. STA ELENA UNICA 92.06.15 GUAYAQUIL 1689 92.07.09 

28.715 COMISA CONSULTORIA E INVESTIGACION GUAYAQUIL 21 93.03.25 GUAYAQUIL 2226 93.08.13 

CIA. LTDA. 

59.684 COMITERSA S.A. GUAYAQUIL 7 91.02.14 GUAYAQUIL 723 91.03.14 

25.921 COMLATIC LTDA GUAYAQUIL 21 83.07.06 GUAYAQUIL 6433 83.09.01 

9.499 COMORALSA COMERCIAL Y AGRICOLA GUAYAQUIL 7 78.10.30 GUAYAQUIL 6456 — 78.11 29 

MORAL SA 

28.171 COMPANIA ADMINISTRADORA DE BIENES GUAYAQUIL 28 91.08.08 GUAYAQUIL 2976 91.09.20 

"ADBIENES”" C. LTDA. | 

28.241 COMPANIA AGRICOLA "LAS AMERICAS GUAYAQUIL 1 91.09.20 GUAYAQUIL 12526  91.11.1 1 
EMITA" C.LTDA. | 

5.122 COMPANIA AGRICOLA CACAO GUAYAQUIL 1 66.02.28 GUAYAQUIL 2 67.07.31 
ECUATORIANO SA ' 

59.303 COMPANIA AGRICOLA ERIKA S.A. (CAEKA) GUAYAQUIL 21 91.03.15 GUAYAQUIL 1059 91 04.18; 

43.551 COMPANIA AGRICOLA FLOR DE VERANO GUAYAQUIL 18 86.02.06 GUAYAQUIL 2783 86.04.10' 

SA 

40.531 COMPANIA AGRICOLA INDUSTRIAL RIO GUAYAQUIL 24 82.12.09 GUAYAQUIL 807 83.02.04. 
COCA CAINRO SA . : 

43.559 COMPANIA AGRICOLA LOS SAUCES GUAYAQUIL 18 86.02.06 GUAYAQUIL 2824 86.04.10; 
AGRISAUCES SA 

0 59.914 COMPANIA AGRICOLA MARJUAN S.A. GUAYAQUIL 2 91.01.14 GUAYAQUIL 515 91.02.25 | 

28.028 COMPANIA AGRICOLA TERRIFERTI C.LTDA. GUAYAQUIL 13 91.01.15 GUAYAQUIL 443 — 91.02.20 : 

43.522 COMPANIA AGRICOLA Y GANADERA GUAYAQUIL 29 86.05.12 GUAYAQUIL 900 86.06.12 | 

CONDORPAMBA SA 

58.579 COMPANIA AGRICOLA Y TECNICA DE GUAYAQUIL 7 90.06.15 GUAYAQUIL 1928 90.07.27 | 
IMPORTACION Y EXPORTACION FURIAGRO | 

S.A. ANTES: EMPRETEC SA 

41.888 COMPANIA AGROPECUARIA RIO GUAYAQUIL 24 82.12.09 GUAYAQUIL 814 83.02.07 ' 
BABAHOYO CARIBASA SA ; 

9,736 COMPANIA ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA GUAYAQUIL 13 78.09.08 GUAYAQUIL 5855 78.10.27 , 
"GE VE.BE" SA 

8.537 COMPANIA ANONIMA CIVIL INMOBILIARIA GUAYAQUIL S 76.07.05 GUAYAQUIL 3347 76.07.30 
LINDYMAR S.A. 

59.526 COMPANIA ANONIMA CIVIL PALO BLANCO GUAYAQUIL 7 91.03.13 GUAYAQUIL 3027 91.04.03 
(PALBLANCO) S.A. 

40.953 COMPANIA ANONIMA INMOBILIARIA GUAYAQUIL 30 83.05.26 GUAYAQUIL 7461 83.10.14 
DIGALCA CA 

9.446 COMPANIA ANONIMA INMOBILIARIA E GUAYAQUIL 10 78.09.05 GUAYAQUIL 653 78.09.14 
INDUSTRIAL CODELPAS] SA ” 

41.338 COMPANIA ANONIMA INMOBILIARIA SAN GUAYAQUIL 14 82.07.09 GUAYAQUIL 7301 82.10.04 
O FRANCISCO DE ASIS SA 

66.526 COMPANIA BANANERA ECUATORIANA GUAYAQUIL 21 92.02.21 GUAYAQUIL 1051 92.05.04 
, COBALCESA S.A. 

28.542 COMPANIA BANANERA MARISCAL SUCRE GUAYAQUIL 21 92.06.12 GUAYAQUIL 130 9301.11 
"BANAMASU” C.LTDA. 

68.733 COMPANIA BANMER S.A. GUAYAQUIL 21 93.03.31 GUAYAQUIL 5899 93.05.10 
68.050 COMPANIA BERZAN S.A. GUAYAQUIL 21 92.12.18 GUAYAQUIL 1875 93.02.10 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compartías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disc' _ ..3n ..:sponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en cl primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR. a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia ci 10 icilio princi , irculación en el domicilio princi e cada una de ellas. —-— : » principal 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



AS 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS lll dai 0007994 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

  

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en cl Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Eduardo Franco Candell, confcrirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos:de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Q i:iscrio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 

      

      

  

Ab. Manuel 1 
INITENDENTE JURIDICO D 

FICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital


